



25 de octubre de 2021

**CUERPO ESPECIALIZADO PARA LA SEGURIDAD DEL METRO
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**

Página 1 de 1

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: 0029

Objeto de la compra: Adquisición de Materiales Gastables de Oficina, los cuales serán utilizados en los diferentes departamentos de este Cuerpo Especializado para la Seguridad del Metro, (CESMET).

Rubro: Suministros de oficina.**Planificada:** No**Detalle pedido**

Ítem	Código ¹	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1.	44122011	Cajas de Folder 100/1	CAJ	20,00	268,45	5.369,00
2.	44121506	Cajas de Sobres manila 8 1/2x11 500/1	CAJ	20,00	1.531,54	30.630,86
3.	55101502	Libro record 500 Paginas	UD	15,00	368,16	5.522,40
4.	44122104	Caja de Clip pequeño	CAJ	1,00	13,81	13,81
5.	44122104	Cajas de Clips grandes	CAJ	20,00	38,35	767,00
6.	44121701	Cajas de Bolígrafos (mixtos) 12/1	CAJ	20,00	68,90	1.378,00
7.	44121706	Cajas de Lápiz de carbón 12/1	CAJ	20,00	68,90	1.378,00
8.	14111511	Docenas de Libretas rayadas grande 12/1	DOC	30,00	381,97	11.458,98
9.	14111511	Docenas de Libretas rayadas pequeña 12/1	DOC	30,00	222,43	6.672,90
10.	43201809	Paquetes de CD en blanco 50/1	PAQ	30,00	460,20	13.806,00
11.	44122107	Cajas de Grapas Estándar	CAJ	30,00	46,02	1.380,60
12.	31201517	Paquetes de Cintas adhesivas 6/1	PAQ	20,00	348,09	6.961,76
13.	14111506	Cajas de Resmas de papel 8 1/2x11	CAJ	50,00	2.147,60	107.380,00
14.	14111506	Cajas de Resmas de papel 8 1/2x13	CAJ	20,00	2.661,83	53.236,56
15.	14111506	Resma de papel 8 1/2x14	UD	20,00	3.140,96	62.819,12
16.	44103122	Cajas de Gomas banda	CAJ	20,00	38,35	767,00
17.	14111502	Paquetes de Post-it 3x3	PAQ	30,00	115,05	3.451,50
18.	44121804	Paquetes de Correctores líquidos	PAQ	36,00	61,36	2.208,96
19.	44121627	Cajas de Marcadores Mixtos	CAJ	40,00	460,20	18.408,00
20.	44121716	Cajas de Resaltadores Mixtos	CAJ	40,00	259,25	10.369,84

21.	44121506	Sobres en blanco 9x12	UD	40,00	3,19	127,40
22.	44122104	Cajas de Ganchos accord (macho y hembra)	CAJ	40,00	315,90	12.636,00
23.	44103105	Kit de tintas 544, Yellow, Magenta, Black, Cian	UD	8,00	2.730,00	21.840,00
					Total	RD\$ 378.583,69


Licda. Silvia Ruiz Santana
 1er. Tte. Contador-E.R.D.
 Enc. de Compras del CESMET

